Приложение № 1 к Решению Совета народных депутатов
муниципального образования «Город Майкоп»
от __ мая 2023 года № ___
Проект

Р Е Ш Е Н И Е
Совета народных депутатов муниципального образования
«Город Майкоп»

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
«Город Майкоп»

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Майкоп» следующие изменения и дополнения:
1)	статью 7 дополнить частью 1.1 следующего содержания:
      «1.1.	Отдельные полномочия по решению вопросов местного значения муниципального образования в области градостроительной деятельности осуществляются Комитетом Республики Адыгея по архитектуре и градостроительству в соответствии с Законом Республики Адыгея от 04.08.2021 № 490 «О перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной деятельности между органами местного самоуправления и органами государственной власти Республики Адыгея.»;
2)	абзац второй части 7 статьи 23 признать утратившим силу;
3)	часть 6 статьи 27 изложить в следующей редакции:
         «6.	В случае, если председатель Совета народных депутатов не может осуществлять свои полномочия в связи с состоянием здоровья или другими обстоятельствами, временно препятствующими осуществлению своих полномочий (в частности, отпуск, служебная командировка), их временно исполняет один из заместителей председателя Совета народных депутатов в соответствии с правовым актом Совета народных депутатов.»;
4)	статью 31 дополнить частью 1.1 следующего содержания:
      «1.1.	Полномочия депутата Совета народных депутатов прекращаются досрочно решением Совета народных депутатов в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета народных депутатов в течение шести месяцев подряд.».
2. [bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» Глава муниципального образования «Город Майкоп» в пятнадцатидневный срок со дня принятия настоящего Решения направляет изменения, внесенные в Устав муниципального образования «Город Майкоп», в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Адыгея для проведения их государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Майкопские новости» после завершения государственной регистрации изменений, внесенных в Устав муниципального образования «Город Майкоп».
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета народных
депутатов муниципального
образования «Город Майкоп»
_____________ А.Е. Джаримок
	Глава
муниципального образования «Город Майкоп»
_____________ Г.А. Митрофанов

г. Майкоп
«___» _______  2023  года
№ __-рс